
令和 3年 9月吉日 

JCI四国支部会員 各 位 

公益社団法人 日本コンクリート工学会四国支部 

支部長 橋本 親典 

 

コンクリートに関する技術情報交換会（ZOOM会議）開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

 支部主催の行事がほとんど開催されないまま 1 年以上が経過しました。しかしながら、コロナ禍にお

いてオンライン会議という新しい情報発信や交流が可能になりました。同一会場に参加者が集合しなくて

も、個々のパソコンの画面を通じて、参加者が相互に意見交換ができる世界が来ました。 

この度、JCI 本部が用意してくれた ZOOM 会議では、四国支部会員の全員が聴講可能です。つまり、

従来の学会活動でできなかった仮想空間において、四国支部会員全員を対象とした講習会や講演会を開催

することができるようになりました。 

JCI 四国支部としては、この ZOOM 会議のシステムを使って会員相互の情報交換を行える場を共有す

るという目的の講演会を開催することにしました。この技術情報交換会の運営等に関しては、JCI 四国支

部のHPに 9月 2日に uploadしておりますので、ご覧ください。 

本年 2021年度は、「コンクリートに関する技術情報交換会（ZOOM会議）」を 2回開催いたします。奮

ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

第 1回コンクリートに関する技術情報交換会 

2021年 11月 17日（水）15:30～17:00 

15:30～15:35 支部長挨拶 

15:35～16:15 話題提供１          「高知県コンクリート診断士会の現状と課題（仮称）」 

                            （株）CDRコンサルタンツ 原田 隆敏 

16:15～16:20 休憩 

16:20～17:00 話題提供２         「コンクリート工学におけるAIの活用について（仮称）」 

                                   香川大学 岡﨑 慎一郎 

第２回コンクリートに関する技術情報交換会 

2022年 1月 26日（水）15:30～17:00 

15:30～15:35 支部長挨拶 

15:35～16:15 話題提供１   「香川県砕石事業協同組合の社内規格の視える化の取り組み（仮称）」 

                             香川県砕石事業協同組合 吉田 幸稔 

16:15～16:20 休憩 

16:20～17:00 話題提供２ 

       「香川高専社会基盤メンテナンス教育センターの橋梁点検講習会等の活動紹介（仮称）」 

                                    香川高専 林 和彦 

 

参加方法：参加希望の方は、JCI 四国支部事務局 h_nii@zennama.or.jp に以下の内容を、メールにて

連絡してください。参加費は無料です。 

 １．氏名、２．JCI会員番号、３．ZOOM会議のためのメールアドレス 

 送っていただいたメールに、当日の ZOOM会議のURL等をお送りします。 

なお、ZOOM会議の定員が 300名のため、300名を超過した場合は、JCI四国支部会員を優先させてい

ただきます。予めご了承ください。 


